
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ 
ст. Полтавская

«31» августа 2022г. № 258 - ОД

«О назначении администраторов ОГЭ и ЕГЭ школьного уровня
на 2022 -  2023 учебный год»

В связи с проведением государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего образования в форме ОГЭ и среднего общего образования в форме 
ЕГЭ в 2022 -  2023 учебном году, с целью организации работы по подготовке учащихся 
9-х, 11 классов к государственной итоговой аттестации

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить Смирнову Е.Ф., учителя русского языка и литературы, администратором 

ОГЭ школьного уровня на 2022 -  2023 учебный год.
2. Назначить Ефимченко С.О., учителя истории и и обществознания, 

администратором ЕГЭ школьного уровня на 2022 -  2023 учебный год.
3. Администраторам ОГЭ и ЕГЭ школьного уровня Смирновой Е.Ф. и Ефимченко 

С.О. вменить в обязанность
-  организацию работы по подготовке учащихся 9-х, 11 классов к государственной 

итоговой аттестации;
-  составление плана работы по подготовке и проведению ГИА 2023г.;
-  своевременное информирование учащихся 9-х, 11 классов и их родителей с 

федеральными, региональными, муниципальными документами по вопросам 
проведения ГИА в форме ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ;

-  составление базы данных на учеников и учителей -  организаторов ЕГЭ и ОГЭ;
-  проведение ВПЖ за подготовкой учащихся к ЕГЭ и ОГЭ по всем предметам.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

/£$/ .
Директор МБОУ СОШ № 4

. J:?*iС приказом ознакомлены:


